Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

NOTA OFICIAL 072-2022

Curitiba, 19 de setembro de 2022.

De acordo com as normas legais vigentes, para
conhecimento dos Filiados, Vinculados e a devida execução
de todos aqueles que devem obediência à legislação em
vigor, publica-se o seguinte:

SUMÁRIO

1. PRESIDÊNCIA
2. SUPERINTENDÊNCIA
3. DIREÇÃO TÉCNICA
4. VÔLEI DE PRAIA
5. DIREÇÃO TÉCNICA
6. REGISTRO

      MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS NO PARANÁ: 16
      DE SETEMBRO – N.O CBV 177

2

7. ARBITRAGEM
      7.1 ESCALA DE ARBITRAGEM CAMPEONATO
      BRASILEIRO INTERCLUBES

      7.2 ESCALA DE ARBITRAGEM – 21/09

      7.3 ESCALA DE ARBITRAGEM ESTADUAL ADULTO
      DIA 21/09

2

3

3

8. COMUNICAÇÃO
9. JUSTIÇA DESPORTIVA

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

6 – REGISTRO

MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS NO PARANÁ: 16 DE SETEMBRO – N.O CBV 177

Publica-se, nesta data, as movimentações de atletas no Paraná no dia 16 de setembro de 2022.

ATLETAS DE QUADRA

Registro
CBV

Nome do transacionado Equipe Tipo de movimentação Vigência Nota
Oficial

CBV
176020 MARIA ISABEL GENTILINI HARTWIG PM MARECHAL CÂNDIDO

RONDON
REGISTRO 15/09/2022 - 31/12/2023 177

169879 ANALU DREISSING DOS SANTOS PM MARECHAL CÂNDIDO
RONDON

RENOVAÇÃO 15/09/2022 - 31/12/2023 177

Departamento de Registro

7 – ARBITRAGEM

7.1 ESCALA DE ARBITRAGEM CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES

Convoca os árbitros para atuarem no CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES, no período de 20 a 23
de setembro de 2022.

CIDADE CURITIBA

 DATA COMPETIÇÃO 20 A 23 DE SETEMBRO

ANTONIO PEDRO FRAGOSO SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

FERNANDO JOSÉ DOS SANTOS PINHAIS

GILBERTO DE CASTRO CURITIBA

JADSON MONT ALEGRE PIMENTEL SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

LUCAS EDUARDO DA SILVA CURITIBA

LUIZ AUGUSTO DEMARCHI MARTINS PONTAL DO PARANÁ

REINHOLD GHISI FREY FAZENDA RIO GRANDE

RODRIGO CESAR MORAES FAZENDA RIO GRANDE

TIAGO AUGUSTO POSSOBON CURITIBA

CARLA RENATA DO ROSÁRIO CURITIBA

DANIELLE SCHRUTT PONTA GROSSA

GIANI APARECIDA LOUREIRO CURITIBA

JÉSSICA JUSSEN PIRAQUARA

JOSIMERE LIMA SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

KHEILA GROBE CAMPO LARGO

Luiz Demarchi

Coordenador de Arbitragem

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

7.2 ESCALA DE ARBITRAGEM – 21/09

A coordenação de arbitragem torna público a convocação dos árbitros para atuaremno dia 21 de
Setembro de 2022.

ESCALA DE ARBITRAGEM – 21/09

J Data Dia Horario Local Equipe 1 Equipe 2 Categoria Naipe Promotora Pgto
- 21/set QUA 20:15 CURITIBANO - - ADULTO F/M AVP MASTER J

1º Árbitro 2º Árbitro Apontador

VANESSA R. RODRIGO M. LAYNARA

J Data Dia Horario Local Equipe 1 Equipe 2 Categoria Naipe Promotora Pgto
- 21/set QUA 20:30 APCEF - - ADULTO F/M AVP MASTER J

1º Árbitro 2º Árbitro Apontador

FERMINO ZORZI JOSI

J Data Dia Horario Local Equipe 1 Equipe 2 Categoria Naipe Promotora Pgto
- 22/set QUI 20:30 DUQUE - - ADULTO F/M AVP MASTER J

1º Árbitro 2º Árbitro Apontador

LUCIANO PIRES VANESSA R. GIANI

Luiz Demarchi

Coordenador de Arbitragem

7.3 ESCALA DE ARBITRAGEM ESTADUAL ADULTO DIA 21/09

A coordenação de arbitragem torna público a convocação dos árbitros para atuarem no Estadual
Adulto em São José dos Pinhais, realizado no dia 21 de Setembro de 2022.

ESCALA DE ARBITRAGEM ESTADUAL ADULTO – 21 DE SETEMBRO

 Data Dia Horário Cidade Local EQ 1 EQ 2 Cat Naipe

36 21/set Qua 19:00
São José dos

Pinhais Ney Braga
Pm São José
dos Pinhais Pm Irati Adul F

1º Arbitro 2º Arbitro Apontador JL 1 JL 2
Luiz Augusto

Demarchi Martins Luciano Oliveira Andressa Honório Everton Martos Fábio Gonçalves

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

 Data Dia Horário Cidade Local EQ 1 EQ 2 Cat Naipe

19 21/set Qua 20:30 São José dos
Pinhais Ney Braga Pm São José

dos Pinhais
Nelp

Paranaguá Adul Masc

1º Arbitro 2º Arbitro Apontador JL 1 JL 2

Luciano Oliveira Luiz Augusto
Demarchi Martins Andressa Honório Fábio Gonçalves Everton Martos

Luiz Demarchi

Coordenador de Arbitragem

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a partir
desta data.

Jandrey Vicentin
Presidente